parte de la Municipalidad Provincial de Pachitea- Panao.

, ',i-.

..."SEGUNDO.- FUNDADO la pretensión sobre pago de valorizaciones, reintegro
y mayores gastos generales; en consecuencia se ORDENA a la Municipalidad
Provincial de Pachitea - Panao pagar al Consorcio Panao 11 el importe
total de SI. 861,908.26 (Ochocientos Sesenta y un Mil Novecientos Ocho con
26/100 Nuevos Soles).

TERCERO.- INFUNDADO la pretensión del Contratista sobre pago por lucro
cesante por garantía de fiel cumplimiento por el diez por ciento del valor objeto
del contrato.
CUARTO.- FUNDADO EN PARTE la pretensión de pago vía lucro cesante por

[...]

en consecuencia, DECLÁRESE el derecho del Consorcio
Panao 11 a los intereses legales por la demora en el pago de los conceptos
demandados y amparados en el nu1neral segundo de esta parte resolutiva del
laudo; NO HA LUGAR la pretensión de pago de intereses legales por el
importe de SI. 23, 255.56 (Veintitrés Mil Doscientos Cincuenta y Cinco con
56/100 Nuevos Soles); debiendo practicarle la liquidación respectiva en la etapa
de ejecución de laudo, hasta la fecha efectiva de pago.
OUINTO.- INFUNDADA la pretensión de pago por daño emergente hasta por
el importe de SI. 400.000.00 (Cuatrocientos Mil con 00/100 Nuevos Soles);